Stosunki właście/i powierzchni
z właściciel and kopalni (art. 36—38).

W tytule tym najważniejszą jest wska
zana w art. 36 sub h zasada, według któ
rej ustanowione być ma wynagrodzenie
właściciela gruntu w razie, gdy kopalnia
nadaną zostaje osobie trzeciej, a dobro-

objęte postanowieniem Rady Administra
cyjnej z dnia 6 (18) Czerwca 1852 roku
o wywłaszczeniu z powodu użyteczności
publicznej.

Przepis pozostawiający ocenienie po
trzeby zajęcza cudzej własności, zarządowi
górnictwa, odstępuje od zasad w powoła-
nem postanowieniu Rady przyjętych.

1, 2, 4, 10, 15, 16, 20, 22,
54 pierwotnego projektu, a nowo przez
wydział skarbi > wo-ad ministracyjny za
projektowane zostały art. 3, 10,26, 33,
34, 35, 36, 59.

Zmiany te i przerobienia wynikają głó
wnie z myśli przez wydział skarbowo-
administracyjny w zdaniu jego o pro
jekcie pod dniem 13 (25) Września 1861
roku wypowiedzianej, dostateczniejszego
uwzględnienia praw właścicieli grunto
wych do wnętrza ziemi, służących i z mo
cy art. II statutu organicznego, art. 552
Kodeksu cywilnego.

Z tego względu wydział skarbowo-ad
ministracyjny zastąpił nadanie kopalni
w cudzym gruncie, konsensami na wydo
bywanie ciał kopalnych, w art.